令和６年１１月１３日

報道機関各位

長岡市観光・交流部国際交流課長

市長が真珠湾追悼式典に参列します

長岡市とホノルル市は、平成２４年に姉妹都市となり、市民の平和交流や青少年の教
育交流を進めてきました。
このたび、毎年１２月７日にホノルル市で行われている米海軍などが主催する真珠湾

追悼式典に、磯田市長が参列します。過去の戦禍を乗り越えて友好を深め、平和を希求
する想いを世界に向けて発信します。
そのほか、米海軍・在ホノルル日本国総領事館主催の日米共催真珠湾攻撃戦没者追悼

式典への参列や、ホノルル市のブランジアーディー市長との面会も予定しています。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

真珠湾追悼式典 ホノルル訪問

１ 訪問者 磯田市長、市職員 ４人

２ 訪問スケジュール（予定）※日時は現地時間（日本時間は＋１９時間）

日にち 内 容 場 所

12月 5日

（木）

真珠湾国立記念公園管理責任者との面会 真珠湾国立記念公園

米軍関係者との面会 米軍施設内

12月 6日

（金）

ホノルル市長表敬訪問 ホノルル市庁舎

在ホノルル日本国総領事と面会 総領事館

12月 7日

（土）

真珠湾追悼式典参列

（長岡市長の参列は８回目）

 午前７時３０分～９時

真珠湾国立記念公園

日米共催真珠湾攻撃戦没者追悼式典

 午後３時～４時
フォード島内

※１２月７日の両式典には加藤市議会議長も参列

問い合わせ：国際交流課  入澤 電話０２５８－３９－２２０７

■写真の提供について
 真珠湾追悼式典などの写真は、日本時間１２月８日（日）午後４時までに、市長コ
メントと合わせて提供できます（現地の状況によって提供日時を変更する場合があ
ります）。なお、行事によっては写真提供（取材）できない場合があります。

 写真の提供を希望する場合は、１２月４日（水）午後５時までに広報・魅力発信課
に、Ｅメールで件名に「ホノルル訪問写真（社名）」、本文に社名、担当者、メール
アドレスを明記してお送りください。

 写真使用の際は、「提供：長岡市」のクレジットを入れてください。
【広報・魅力発信課：Ｅメール inf-prd@city.nagaoka.lg.jp 電話 0258-39-2202 】

長岡市

inf-prd@city.nagaoka.lg.jp